Necessitudo autem apparet primo quidem considerata humana indigentia, per quam cogitur homo in societate vivere: quia ut in Job xiv. 1. scribitur, *homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miserijs, idest necessitatibus vitæ, in quibus miseria manifestatur: unde secundum naturam est animal sociale, sive politicum, ut Philosophus probat in I. Politic. & inde concluditur communitatem*

civitatis esse necessariam pro necessitatibus humanæ vitæ.

Amplius autem natura providit cæteris animalibus ornamenta, & munimenta in sui exordio: unde ex virtute naturæ æstimativa vitæ contraria, & convenientia diligit, nullo dirigente prævio, ut opus naturæ sit in eis opus intelligentiæ, sicut Philosophus tradit in I. Physic. Sed in homine non sic, immo instructore indiget ad eligendum proportionata naturæ, propter quod nutrimentum habet ad ista docenda.

Rursus ad idem vestes, & regumenta, quibus ornantur animalia, & plantæ statim sicut nascuntur, & homo caret, significativa sunt indigentia: pro quibus oportet recurrere ad hominum multitudinem, unde civitas constituitur. Propter quod Dominus ostendit in hoc lilia agri, & volucres cæli, & sic de similibus, melioris esse conditionis quam homo, referendo indigentiam ad illum magnificentem Regem Salomonem, qui tam excellenter abundavit. *Respicite, inquit, (Math. vi. 26.) volucres cæli, quia non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea. Considerate lilia agri, quomodo non laborant, neque nent.* Postea subdit: *Dico vobis, quod nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unum ex istis;* quasi majoris fuerit indigentia quantum ad victum; & vestimenta, ac regumenta, quam plantæ, & animalia.

Amplius autem ferocitas animalium, quæ facta sunt homini nociva post lapsum Adæ, ad hoc ipsum inducit. Ad majorem enim securitatem hominis, cuiuscumque rei timende, necessaria est communitas hominum, ex quibus civitas constituitur, unde homo reddatur securus. Et inde motus fuit Cain civitatem construere, ut in Genesi scribitur: unde & in Ecclesiastico (xi. 19.) dicitur, quod *edificatio civitatis confirmabit nomen.*

Rursus præter necessitatem in corpore sano sunt, & aliæ conditiones necessitatis pertinentes ad corpora ægra, quibus homo frequenter subijcitur. Ad sui autem reparationem sibi homo solus non sufficit, quem admodum animalia cum parantur, quibus naturæ providit ut sine hominum medicina curentur, cognoscencia per æstimativam eis inditam herbas sanativas erorundem, quæ quæcumque alia ordinata ad ipsorum salutem. Homo autem horum ignarus indiget medicis, medicina, (1) & hominum ministerio, quæ omnia multitudinem requirunt hominum, quæ civitatem facit; & sic idem quod prius.